
i boc.cantabria.esPág. 14876

MARTES, 18 DE AGOSTO DE 2020 - BOC NÚM. 158

1/3

C
V

E-
20

20
-5

91
4

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

   CVE-2020-5914   Lista defi nitiva de admitidos y excluidos, Tribunal Califi cador y fecha 
de realización del primer ejercicio de la convocatoria para la cober-
tura de una plaza de Ofi cial de Primera Pintor, vacante en la plantilla 
de personal laboral. Expediente RHU/285/2019.

   Finalizado el plazo de presentación de alegaciones a la lista provisional aprobado por Re-
solución de la Alcaldía de 3 de junio de 2020 publicado en el BOC nº 111, de 11 de junio de 
2020, por Resolución de la Alcaldía de fecha 11 de agosto de 2020 se aprueba la lista defi nitiva 
de admitidos y excluidos, designación del Tribunal Califi cador y fecha de realización del primer 
ejercicio de la convocatoria para la cobertura de una plaza de Ofi cial de Primera Pintor vacante 
en la plantilla del personal laboral. Exp RHU/285/2019. 

 "Resolución de la Alcaldía 
 11/08/2020 

 Esta Alcaldía, considerando: 
 Que fi nalizado el plazo para formular alegaciones a la lista provisional de aspirantes admi-

tidos y excluidos aprobada por Resolución de Alcaldía de fecha 03/06/2020 y publicada en el 
BOC nº 111 de fecha 11 de junio de 2020 para la provisión mediante el sistema de oposición 
libre, una plaza de Ofi cial de Primera pintor del Ayuntamiento de Camargo, encuadradas en 
el grupo de titulación D del Convenio Colectivo equivalente al C2 del EBEP ("Boletín ofi cial del 
Estado" nº 36 de, 11 de febrero de 2020, y BOC nº 19, de 29 de enero de 2020, no existiendo 
alegaciones a la lista provisional. 

 Sobre la base de las competencias legalmente atribuidas, HE RESUELTO: 

 PRIMERO.- Elevar a defi nitiva la lista provisional de admitidos y excluidos publicada en BOC 
nº 111 de fecha 11 de junio de 2020 de acuerdo con la lista que se anexa. 

 SEGUNDO.- Designar como miembros del Tribunal Califi cador atendiendo a lo dispuesto en 
la Base Sexta de la convocatoria: 

 —Presidente: 
     Titular: Don Roberto Casuso Díez, Ingeniero de Caminos Canales y Puertos del Ayunta-

miento de Camargo. 
     Suplente: Don Juan Carlos Herbosa San Juan, Tesorero del Ayuntamiento de Camargo. 
 — Vocales: 
     Titular: Don Marcos Antón Cobo, Técnico de Conservación, Control y Vigilancia de Obras 

y Proyectos. 
     Suplente: Don José Tomás Pelayo Carral, Técnico de Conservación Control y Vigilancia 

de Obras y Proyectos. 



i boc.cantabria.esPág. 14877

MARTES, 18 DE AGOSTO DE 2020 - BOC NÚM. 158

2/3

C
V

E-
20

20
-5

91
4

     Titular: Don Joaquín San Emeterio Rubio, Encargado de la Brigada de Obras del Ayunta-
miento de Camargo 

     Suplente: Don Pablo Cea de la Calva, Ofi cial de Primera del Ayuntamiento de Camargo. 
     Titular: Doña Patricia Moral Alonso, Técnico de Administración General del Ayuntamiento 

de Camargo. 
     Suplente: Don Jesús García del Prado, Técnico de Administración General del Ayunta-

miento de Camargo. 
     Titular: Don José Luis de Vicente González, Secretario del Ayuntamiento de Camargo. 
     Suplente: Doña Cristina Zabala Fernández, Técnico de Administración Especial del Ayun-

tamiento de Camargo. 
 — Actuará como Secretario del Tribunal con voz y voto, el Secretario General del Ayunta-

miento de Camargo. 
 — Designar como asesor en calidad de Arquitecto Técnico del Ayuntamiento de Camargo a 

don Santiago Mancebo Núñez. 
 Los interesados podrán presentar, en el plazo de diez días a contar desde la publicación 

de este anuncio en el BOC recusación contra cualquiera de los miembros del Tribunal por los 
motivos establecidos en el artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 
del Sector Público. 

 TERCERO: Se acuerda fi jar como fecha para la realización de la prueba teórica, corres-
pondiente a la de la fase de oposición previsto en la base séptima de la convocatoria, el día 
18 de septiembre de 2020, a las 11:00 horas, en el Centro Cultural La Vidriera, sito en Avda. 
Cantabria, nº 28, Maliaño. 

 El Tribunal Califi cador, se constituirá el día 18 de septiembre de 2020, a las 08:30 horas, en 
el Ayuntamiento de Camargo, sito en calle Pedro Velarde, 13, Muriedas. 

 CUARTO: El hecho de fi gurar en la relación de admitidos no prejuzga que se reconozcan a 
los interesados la posesión de los requisitos exigidos en las Bases. 

 QUINTO: Disponer la publicación del anuncio de la presente Resolución, en el B.O.C., en el 
Tablón de Anuncios y en la Página Web del Ayuntamiento de Camargo www.aytocamargo.org. 

  



i boc.cantabria.esPág. 14878

MARTES, 18 DE AGOSTO DE 2020 - BOC NÚM. 158

3/3

C
V

E-
20

20
-5

91
4

ANEXO QUE SE CITA 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 

ADMITIDOS: 

APELLIDO APELLIDO NOMBRE 
ALONSO MARTINEZ JOSE 
ALVAREZ ALONSO MARCOS 
ALVAREZ ANDRES IVAN 
ARCE COBO SERGIO 
ARIAS LOPEZ JUAN MANUEL 
ARMINIO ROIZ JUAN MARIA 
CALVO FRESNEDA JOSE ANTONIO 
CARDENAL VILLALBA JUAN    
CASTILLO DEL MANEIRO LAURA 
CASUSO GONZALEZ ENRIQUE 
CERVIGON GONZALEZ RUBEN 
CILLERO REVUELTA FRANCISCO ADRIANO 
CUESTA NIETO ALBERTO 
DIAZ ELICES JUAN CARLOS 
FERNANDEZ HERRERA ARSENIO 
FERNANDEZ GARROFÉ JOSE JAVIER 
FUENTE DE LA DIEGO OSCAR 
GARCIA RIAÑO JOSE LUIS 
GARCIA NIETO OSCAR 
GARCIA PATTIER JUAN CARLOS 
HERRERIA BOLADO RAUL 
JIMENEZ JIMENEZ FERNANDO 
LECUE AGUIRRE JOSE ANTONIO 
LOIDI LANTARON PEDRO JOSE 
LOPEZ PUENTE JOSE ALBERTO 
MEDINA RAMOS LUIS 
MIER GONZALEZ JOSE MANUEL 
OMAÑAS PEREZ FRANCISCO JOSE 
PEREZ GOMEZ MIGUEL ANGEL 
PEREZ TOVAR ALFONSO 
PONCE FERNANDEZ RUBEN 
REBOLLEDO MARTIN PABLO 
REVUELTA COBO JUAN CARLOS 
RIOS CASTAÑEDA MANUEL ANGEL 
RUIZ RIVAS ALEJANDRO 
SALCINES CALLEJA ANGEL 
SOLLIMA   FRANCESCO 
SOLORZANO TEJA ENRIQUE 
SUAREZ VELARDE RAMON 
TORRE ORUBE JOSE LUIS 
URIA BOLADO DANIEL 
ZAMORANO MARTIN   SERGIO 

 

 

EXCLUIDOS: Ninguno. 
  

 Camargo, 11 de agosto de 2020. 
 La alcaldesa, 

 Esther Bolado Somavilla. 
 2020/5914 


		Gobierno de Cantabria
	2020-08-13T13:33:33+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




